Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 “Гимназия № 8”

Советского района г. Казани

420087, г.Казань,

ул. Латышских Стрелков, 15

Тел/факс (843) 298-83-35, 298-83-33

Е-mail: schg8@mail.ru
	[image: image1.png]

	Казан шәһәре Совет районының

“8нче гимназия”   гомуми белем
муниципаль бюджет учреждениесе

420087, Казан  шәһәре,

Латыш укчылары ур., 15 йорт

Тел/факс (843) 298-83-35, 298-83-33

Е-mail: schg8@mail.ru

П Р И К А З                                                        Б О Е Р ЫК
от «10»  октября  2014г.                                               № 187
«Об организации антикоррупционной

 деятельности в МБОУ «Гимназия №8»

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии коррупции», в соответствии ст. 582 Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБОУ «Гимназия №8» на срок до 01.09.2015года (приложение № 1).

2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению коррупционных действий в гимназии (приложение №2)

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной основе.

4. Все денежные средства зачислять на внебюджетный счет МБОУ «Гимназия №8» (для субсидий на иные цели)

5.  Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об учете.

6. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета гимназии.

7. Не реже чем раз в год отчитываться перед родительской общественостью о получении и расходовании добровольных пожертвований и размещать данную информацию на сайте учреждения https://edu.tatar.ru/sovetcki/gim8.

8. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в гимназии.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии

М.В.Пичугина

С приказом ознакомлены: